
平成３０年１２月３日 

保護者のみなさま 

大阪市立矢田中学校 

校 長  西 川 祐 功 

ＰＴＡ会長 流 伸一 

 

「寺子屋食堂」ボランティアの再募集について 
 

初冬の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。また、日頃より本校の教育活動に対しまし

てご理解ご協力を賜り心より感謝申しあげます。 

１１月から月１回のペースで取り組んでおります「寺子屋食堂」の運営に関して、下記のように保護者のみな

さまからボランティアを再度募集いたします。子どもたちの未来を切り開くため、ふるってのご参加よろしくお

願いします。また、ご家族、ご親族の方の参加も募集しています。ご協力いただける方は、下記の参加申込書に

記入のうえ、生徒を通して担任までご提出ください。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．募集するボランティア 

  ①《新設》前日準備スタッフ 

    内容：野菜の下ごしらえ（皮むき等） 

    時間：前日金曜日の１８時半～１９時半 

②調理スタッフ 

内容：料理（カレーライス作り） 

時間：当日の朝１０時～１２時 

③配膳・かたづけスタッフ 

内容：子どもたちへの配膳と片付け 

時間：当日昼１２時～１３時半 

 

２．応募方法、その他 

  ・下の「参加申込書」に必要事項を記入のうえ、担任の先生へ提出してください。 

・学習ボランティア・図書室開放ボランティアも募集しています。詳しくは、教頭（校長）までお問い合わ

せください。（０６－６７０２－５７７５） 

・スタッフの方の昼食は、子どもたちの一緒のカレーを食べていただけます。 

 

き り と り 

寺子屋食堂ボランティア参加申込書 
（  ）年（  ）組 生徒名（              ） 

参加ボランティア名（              ） 

連絡先（              ） 

 

１２月１５日（土） 前日準備スタッフ（  ）調理スタッフ（  ） 配膳かたづけスタッフ（  ） 

１月１９日（土） 前日準備スタッフ（  ）調理スタッフ（  ） 配膳かたづけスタッフ（  ） 

２月１６日（土） 前日準備スタッフ（  ）調理スタッフ（  ） 配膳かたづけスタッフ（  ） 

（参加可能なところに○をお付けください。） 

 

ご意見・ご要望および連絡事項等 

既にご提出いただい

ている方は、再度の

提出は不要です。 


